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Budget 2007 – Prioriteringsrum – Omorganisering af Rygskolen

Kort beskrivelse af området/opgaven/ydelsen

Der har de senere år været en stor indsats for at forbedre arbejdsmiljø-
et i hjemmeplejen. Indsatsen sker fra forskellige organisatoriske enhe-
der, og der er derfor et potentiale for at omorganisere og samle de en-
heder, der arbejder med arbejdsmiljø.

Motivation

Der er fortsat behov for at have fokus på arbejdsmiljø, ikke mindst det 
fysiske arbejdsmiljø, fordi der er et højt sygefravær i hjemmeplejen og 
især langtidsfraværet er højt. Trivselsundersøgelsen tyder også på, at 
der er behov for fokus på det fysiske arbejdsmiljø.

Rygskolens primære opgave er at uddanne forflytningsvejledere i 
hjemmeplejen og vedligeholde forflytningsvejledernes kompetencer 
løbende. Derudover løser Rygskolen konsulentopgaver i forhold til 
forflytning i konkrete hjem, hvor forflytning kan være særlig svær. 
SYFO udfører individuel behandling og forebyggelse også for medar-
bejderne i hjemmeplejen.

Det er muligt at omlægge og samordne Rygskolen og SYFO, så det 
bliver mere effektivt og målrettet. Konkret vil det skabe en bedre 
sammenhæng mellem de forebyggende og behandlende indsatser, hvis 
Rygskolen sammenlægges med SYFO. I den forbindelse vil det være 
muligt at realisere en besparelse i størrelsesordenen 800.000 kr. sva-
rende til, at Rygskolen reduceres fra fire til to stillinger. 

Målgruppen

Medarbejdere i hjemmeplejen og på plejehjem. 

Rygskolen vil alene kunne servicere hjemmeplejen, og ikke pleje-
hjemmene. Rygskolen har i 2005 i et mindre omfang serviceret også 
plejehjemmene, fordi den har haft ressourcer til det. Denne opgave må 
da fremover igen skulle løses i AMK. Omorganiseringen betyder og-
så, at plejehjemmenes behov for uddannelse af forflytningsvejledere 
skal varetages af Arbejdsmiljø København.

Omorganiseringen af Rygskolen er en effektivisering.
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Økonomi

Forslaget indebærer en reduktion i antal stillinger på Rygskolen. Der 
reduceres med to ud af i alt fire stillinger. 

(mio. kr.) 2007 2008 Fremover

Besparelse 0,8 0,8 0,8

Forslaget kan skaleres fra en reduktion med en stilling til to stillinger, 
svarende til 0,4 mio. kr. og 0,8 mio. kr.


